
UCHWAŁA NR XLVII/277/2023 
RADY POWIATU STRZELECKO DREZDENECKIEGO 

z dnia 13 listopada 2023 r. 

w sprawie utworzenia placówki opiekuńczo-wychowawczej z siedzibą w Zwierzynie. 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526), art. 11 ust. 2, art. 12 ust.1 pkt 2 oraz ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270), art. 93 ust. 1 pkt 1 oraz ust. 2, art. 180 pkt 5 ustawy o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2023 r., poz. 1426) Rada Powiatu Strzelecko – Drezdeneckiego  
uchwala, co następuje: 

§ 1. Tworzy się placówkę opiekuńczo-wychowawczą typu socjalizacyjnego z siedzibą w Zwierzynie – 
zwaną dalej: Placówką. 

§ 2. Placówka jest jednostką organizacyjną Powiatu Strzelecko – Drezdeneckiego i funkcjonuje w formie 
jednostki budżetowej. 

§ 3. Placówka może rozpocząć działalność po uprawomocnieniu się decyzji Wojewody Lubuskiego 
o udzieleniu zezwolenia na prowadzenie Placówki. 

§ 4. Placówce nadaje się statut stanowiący  załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Strzelecko – Drezdeneckiego. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Kubasik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F93AD64F-156A-4769-9D97-81FF3DA494F5. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVII/277/2023 

Rady Powiatu Strzelecko Drezdeneckiego 

z dnia 13 listopada 2023 r. 

„STATUT” 

Placówki opiekuńczo-wychowawczej. 

I.  Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza w Zwierzynie typu socjalizacyjnego, zwana dalej 
„Placówką” jest jednostką organizacyjną prowadzoną w formie jednostki budżetowej Powiatu Strzelecko - 
Drezdeneckiego, nieposiadającą osobowości prawnej. 

2. Placówka prowadzi działalność w miejscowości Zwierzyn. 

3. Ogólna liczba miejsc całodobowych w placówce opiekuńczo-wychowawczej  wynosi 14. 

§ 2. Podstawę prawną działania Placówki stanowią w szczególności: 

1) ustawa z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

2) ustawa z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych; 

3) ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym ; 

4) rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 2011 r. w sprawie instytucjonalnej 
pieczy zastępczej; 

5) niniejszy statut. 

§ 3. 1. Placówka: 

1) zapewnia dziecku całodobową opiekę i wychowanie oraz zaspokaja jego niezbędne potrzeby, 
w szczególności emocjonalne, rozwojowe, zdrowotne, bytowe, społeczne i religijne, 

2) realizuje przygotowany we współpracy z asystentem rodziny plan pomocy dziecku, 

3) umożliwia kontakt dziecka z rodzicami i innymi osobami bliskimi, chyba że sąd postanowi inaczej, 

4) prowadzi zajęcia socjalizujące, korekcyjne, kompensacyjne, logopedyczne, resocjalizacyjne, terapeutyczne 
rekompensujące brak wychowania w środowisku rodzinnym i przygotowujące do życia społecznego, 

5) zapewnia dzieciom kształcenie, wyrównanie opóźnień rozwojowych i szkolnych, 

6) podejmuje działania w celu powrotu dziecka do rodziny, znalezienia rodziny przysposabiającej lub 
umieszczenia w rodzinnej opiece zastępczej, 

7) zapewnia dziecku korzystanie z przysługujących świadczeń zdrowotnych. 

2. Placówka realizując zaspakajanie potrzeb dziecka kieruje się w szczególności: 

1) dobrem dziecka, 

2) poszanowaniem praw dziecka, 

3) potrzebą wyrównania deficytów rozwojowych, koniecznością wspierania rozwoju dziecka poprzez 
umożliwienie kształcenia, rozwoju zainteresowań i indywidualizowanie oddziaływań wychowawczych, 

4) potrzebą działań przygotowujących do samodzielnego życia, 

5) poszanowaniem praw rodziców wynikających z przepisów prawa rodzinnego, a przede wszystkim do 
kontaktowania się z dzieckiem, 

6) potrzebą działań w celu utrzymania więzi dziecka z rodziną i umożliwienia jego powrotu do rodziny. 

II.  Organizacja Placówki 

§ 4. 1. Placówką kieruje Dyrektor. 

2. Dyrektor pełni również funkcję wychowawcy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F93AD64F-156A-4769-9D97-81FF3DA494F5. Podpisany Strona 1



3. Dyrektor reprezentuje placówkę na zewnątrz, ponosi odpowiedzialność za jej organizację, działalność 
statutową i funkcjonowanie. 

4. Dyrektor wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do osób zatrudnionych w Placówce. 

5. Nadzór nad działalnością Placówki sprawują organy administracji rządowej i samorządowej w zakresie 
swoich kompetencji. 

§ 5. Szczegółową organizację i zasady działania Placówki określa regulamin organizacyjny, zatwierdzany 
przez Zarząd Powiatu Strzelecko – Drezdeneckiego. 

III.  Gospodarka finansami placówki 

§ 6. 1. Placówka prowadzi gospodarkę finansową w formie jednostki budżetowej na zasadach określonych 
w ustawie o finansach publicznych. 

2. Placówka prowadzi działalność na podstawie rocznego planu finansowego opracowanego przez 
Dyrektora. 

3. Placówka korzysta z obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej realizowanej przez 
Powiatowy Zespół Ekonomiczno-Administracyjny w Strzelcach Kraj. 

4. Dyrektor gospodaruje oddanym do używania Placówki i nabytym mieniem ruchomym Powiatu 
Strzelecko - Drezdeneckiego. 

IV.  Postanowienia końcowe 

§ 7. Zmiana Statutu wymaga formy właściwej dla jego ustanowienia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F93AD64F-156A-4769-9D97-81FF3DA494F5. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XLVII/277/2023 RADY POWIATU STRZELECKO DREZDENECKIEGO z dnia 13 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - „STATUT”
	cyf. rz. I w zał.1
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 3 ust. 2
	cyf. rz. II w zał.1 § 3 ust. 2


	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6
	cyf. rz. IV w zał.1 § 6 ust. 4


	§ 7 w zał.1



		2023-11-14T13:59:22+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




